
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Irkçı Kampanyalar ve Suriyeli Mültecilerin Zorla Sınır Dışı Edilmesi! 

 

Haber:  

Birleşmiş Milletler, bazı ülkelerdeki Suriyeli mültecilerin ciddi risklerle karşı 
karşıya kaldıklarını ve kendi ülkelerine zorla sınır dışı edilmeleri riskinden dolayı 
uyardı. Nitekim BM Uluslararası Bağımsız Suriye Araştırma Komisyonu 
Başkanı Paulo Sergio Pinheiro, 3/7/2024 Çarşamba günü Cenevre'de 
düzenlenen BM İnsan Hakları Konseyi'nin 56. oturumunda yaptığı açıklamada, 
Suriyelilerin sınır dışı edilme ve zorla geri gönderilme riskinin giderek arttığını 
söyledi. Yakın zamanda komşu ülkelerden dönen mültecilerin tutuklanma, 
kaybolma ya da evlerinin ve çiftliklerinin tahrip edilmesi riskiyle karşı karşıya 
kaldıklarını, zira Suriye’de geçimlerini sağlamanın bir yolu olmadığını vurguladı. 
(El-Arabi El-Cedid) 

 

Yorum:  

Suriyeli mülteciler, suçlu Beşar rejiminin vahşetinden kaçarak karada ve 
denizde zorlu bir iltica yolculuğuna çıktılar; onlardan birçoğu insan 
kaçakçılarının kurbanı olurken birçoğu da varış noktalarına ulaşamayıp ya 
boğularak ya da çöllerde trajik koşullar altında hayatlarını kaybettiler; onların 
arasından Avrupa ülkeleri ya da komşu ülkeler gibi varacakları yere ulaşmayı 
başaranlar, geçim kaynaklarını kısıtlayan ve onları, yaşam gerekliliklerinin 
sağlanmadığı, hatta bazıları Ürdün'deki Zaatari ve Rukban mülteci kampları gibi 
“ölüm kamları” olarak adlandırılan kamplara yerleştiren ajan rejimlerin altında 
yağmurdan kaçarken doluya tutuldular.  

Durumu daha da kötüleştiren ve bu mültecilerin acılarını artıran şey, özellikle 
Lübnan ve Türkiye’de mültecilere karşı yürütülen menfur ırkçılık kampanyaları, 
sığındıkları ülkelerde “ağır misafir” olarak görülmeleri, sınır dışı edilmelerinin 
talep edilmesi, “ülke halkının geçimini kestikleri” gerekçesiyle onlara karşı 
kışkırtmalar yapılması ve onların oradaki kaos ve sorunların sebebi olarak 
görülmesidir! Maalesef mesele söz ve sloganlarla sınırlı kalmamış, aksine 
Türkiye’nin Kayseri ilinde olduğu gibi mültecilere ve mallarına saldırılar 
düzenlenmiş, bu ırkçı kampanyalar, seçim tartışmaları ve siyasi çıkarlar 
çerçevesinde siyasetçiler, partiler, medya kuruluşları, daha ziyade suçlara ve 
saldırılara göz yuman ve faillerini cezalandırmayan resmi makamlar tarafından 
körüklenmiştir; bunun da ötesinde Türkiye ve Lübnan gibi bu resmi makamlar, 
yeniden baskıyla, işkenceyle, tutuklamayla ve öldürülmeyle karşı karşıya 
kalmaları için Suriyeli mültecileri fiilen suçlu Beşar’ın kucağına göndermeye 
başlamıştır! Suriye İnsan Hakları Ağı, 56’sı çocuk ve 30’u kadın olmak üzere en 
az 1.236 keyfi tutuklama vakasını belgelemiştir; bunların 1.007’si bu yılın ilk 
yarısında zorla kaybetme vakasına dönüşmüştür! Rapor, tutuklama 
operasyonlarının Suriye-Lübnan sınır bölgesindeki Masnaa geçiş noktasında 



Lübnan’dan zorla geri gönderilen Suriyeli mültecileri hedef aldığını, Lübnan 
ordusunun Lübnan’daki Suriyeli mültecileri hedef alıp baskınlar ve tutuklama 
kampanyaları düzenleyerek onları Suriye-Lübnan sınırına göndermesinin 
ardından, onların çoğunun Humus ve Şam vilayetlerindeki güvenlik ve askeri 
gözaltı merkezlerine götürüldüğünü vurgulamaktadır. Ayrıca rapor, ağın bu yılın 
başından bu yana Lübnan’dan zorla geri gönderilen en az 126 mültecinin 
tutuklandığını belgelediğini açıkladı. Yine raporda, Suriye rejim güçlerinin 
kontrolündeki geri dönüş bölgelerine ulaşmaya çalışan geri dönenleri hedef 
alan ve aynı zamanda Lübnan, Ürdün ve Şam Uluslararası Havaalanı geçiş 
kapılarından dönen mültecileri hedef alan tutuklama operasyonları da 
kaydedildi. 

Başta Türkiye olmak üzere Müslüman ülkelerdeki suçlu rejimler, Şam 
devriminin atlatılmasında, suçlu Beşar’ın rejiminin korunmasında ve efendileri 
Amerika’nın emirleri doğrultusunda Beşar ile ilişkilerin normalleştirilmesinde kirli 
bir rol oynadılar ve hâlâ da oynamaya devam ediyorlar. Bunu da Beşar’ın 
parçalanan iktidarının temellerini pekiştirmek ve "Allah İçin, Allah İçin" 
sloganıyla başlayan devrimi doğru yoluna geri döndüren her türlü gerçek 
değişim hareketini ortadan kaldırmak için yaptılar. Allah’tan, onların tuzaklarını 
başlarına geçirmesini, samimi kullarına iktidar vermesini ve onları suçlulara ve 
yardımcılarına karşı muzaffer kılmasını temenni ediyoruz.  
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